Протокол
собрания жителей д. Петропавловка
сельского поселения Петропавловский сельсовет муниципального района Аскинский район  Республики Башкортостан
 по программе поддержки местных инициатив
Место проведения: д. Петропавловка
Дата: «17»  января 2017г.
Начало в 11.00 ч.
Общая численность проживающих в д. Петропавловка - 202 чел.
Присутствует: 76 чел.
Приглашенные:

Набиуллина Рима Шамилевна – секретарь Совета МР Аскинский район РБ
Гайдуллина Эльвиза Магсатовна – начальник финуправления МР Аскинский район
Щербинин Анатолий Александрович– главный архитектор района

Якупов Рустем Рамилевич – сотрудник Центра изучения гражданских

            инициатив ИСИ РБ
Открывает собрание глава сельского поселения Кадимов Альбирт Кадимович.
Глава сельского поселения:

Уважаемые присутствующие!
Для ведения собрания нам необходимо выбрать председательствующего и секретаря. Какие будут предложения?

(Обсуждение). Поступило предложение избрать председательствующим собрания Кадимова Альбирта Кадимовича, секретарем – Хусаинову Ралифу Альбертовну.

 Кто за данное предложение, прошу проголосовать.

За- 76

Против-нет

Воздержавшиеся-нет.

Решение принято.

Председательствующий:
Уважаемые присутствующие!

Предлагается следующая

Повестка дня
1. Информация о реализации в Республике Башкортостан проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах (Программе поддержке местных инициатив – ППМИ), и возможном участии в ней сельского поселения (далее – СП)

2. О наиболее острых социально-экономических проблемах СП, связанных с социальной и экономической инфраструктурой и выборе проекта для участия в ППМИ

3. О софинансировании проекта ППМИ со стороны СП, населения и спонсоров

4. Выборы инициативной группы для организации работ в рамках ППМИ.
Кто за данную повестку дня, прошу проголосовать.

За-76

Против-нет

Воздержавшиеся-нет.

Повестка дня собрания принята.

1. Слово предоставляется сотруднику Центра изучения гражданских инициатив ИСИ РБ Якупову Рустему Рамилевичу.
        Якупов Р.Р.ознакомил присутствующих с ППМИ, рассказал об условиях участия в ней.

Решили:

Принять к сведению информацию о ППМИ, посчитать целесообразным участие в ней муниципального образования.

2. Слушали: О наиболее острых социально-экономических проблемах МО, связанных с социальной и экономической инфраструктурой.

Докладчик: Кадимов А.К., глава СП Петропавловский сельсовет
Председательствующий:
Какие будут предложения по выбору объектов для участия в ППМИ?

Выступили:

Хазиахметова Р.М., повар МБОУ СОШ д. Петропавловка: Наиболее острая проблема-это дороги внутри деревни.
Алексеев Л.А., работник по найму: Надо делать плотину на реке Манча.

 Обложкина В.Т., пенсионер: Плотина нужна, но дороги – важнее.
Решили: Считать наиболее неотложной и важной задачей, связанной с муниципальной инфраструктурой, текущий ремонт улиц деревни Петропавловка..
Принять участие в ППМИ с проектом по решению данной проблемы.

3. Слушали: О софинансировании  проекта ППМИ со стороны местного сообщества (муниципального бюджета, вклада населения, вклада спонсоров).

Докладчик: Кадимов А.К., глава сельского поселения
Выступили:

 Стрельников П.Г., безработный,
Давлетгареева Р.М., пенсионер,
Белозеров А.В., оператор котельной МБУ СОШ д. Петропавловка

Постановили:

     Предварительно, при стоимости проекта 1300 тысяч рублей вклад сельского поселения может быть следующим:

Бюджет СП -  150000 рублей
Вклад спонсоров – 60000 рублей

Вклад населения: 120000 рублей
                      неденежный: участие в субботниках, неоплачиваемый труд.
Решили: Установить сумму вклада с каждого двора деревни -1660 рублей.

4. О создании инициативной группы для организации работ в рамках ППМИ.

Решили:
Избрать  состав инициативной группы в количестве 7 человек:

Алексеев Леонид Александрович

Белозеров Андрей Васильевич

Стрельников Павел Геннадьевич

Рагозина Василя Асхатовна
Хазиахметова Рафида Мансуровна

Хаматов Фанил Фаритович
Шамсутдинова Рина Муллахановна
Председатель собрания

Кадимов А.К
Секретарь

Хусаинова Р.А.